ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:             /UBND-TH

       Ngọc Hồi, ngày        tháng      năm 2021

V/v thực hiện Đề án “Tuyên truyền,

phổ biến, giáo dục pháp luật về

phòng, chống tham nhũng giai đoạn

2019-2021” trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban trực thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các đơn vị ngành dọc đóng chân trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1851/UBND-NC ngày 07/6/2021 của UBND tỉnh

Kon Tum  về việc thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019-2021” trên địa bàn tỉnh.

 Nhằm đổi mới mạnh mẽ phương thức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật, bảo đảm tính đa dạng, linh hoạt, sáng tạo, hấp dẫn, hiệu quả và phù

hợp với tình hình, điều kiện thực tế trong giai đoạn hiện nay. Tạo chuyển biến

mạnh mẽ trong nhận thức, ý thức chấp hành, học tập, tìm hiểu pháp luật về

PCTN và đạo đức liêm chính; xây dựng lối sống liêm chính và tuân thủ pháp

luật về PCTN trong cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân; đưa công tác

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCTN phát triển ổn định, bền

vững, đi vào chiều sâu, thiết thực, hiệu quả; góp phần tích cực vào công tác

PCTN trên địa bàn huyện. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng, ban trực thuộc UBND huyện; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn; Các đơn vị ngành dọc đóng chân trên địa

bàn huyện và các cơ quan liên quan tập trung chỉ đạo thực hiện một số công

việc trong năm 2021:

- Bố trí nguồn lực, các điều kiện cần thiết để thực hiện có hiệu quả các

nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch số 393/KH-UBND ngày 04 tháng 02 năm

2021 về việc triển khai thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp

luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019 - 2021” trên địa bàn huyện

trong năm 2021.

- Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về PCTN trong triển khai thực hiện

“Ngày pháp luật” tại cơ quan, đơn vị, địa phương; Tuyên truyền, phổ biến trên

các phương tiện thông tin đại chúng như: xây dựng chuyên trang, chuyên mục;

tăng số lượng tin, bài tuyên truyền (bảo đảm cập nhật, thông tin thường xuyên

theo tuần, tháng).

2. Tổng kết việc thực hiện Đề án: Các cơ quan, đơn vị, địa phương tiến

hành tổng kết việc thực hiện Đề án trong quý IV năm 2021 (có Đề cương kèm

theo) gửi về UBND huyện (qua Thanh tra huyện) trước ngày 10 tháng 11 năm

2

2021 (kể cả các nhiệm vụ được giao triển khai tại khoản 2, mục III, Kế hoạch số

393/KH-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện).

3. Về tổ chức thực hiện:

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng nhiệm vụ của ngành

và nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai các nội dung trên đảm bảo về nội

dung, thời gian và các quy định hiện hành. Nếu quá thời hạn nêu trên các cơ

quan, đơn vị, địa phương không báo cáo xem như đơn vị không triển khai thực

hiện; trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc chủ động phối hợp

Thanh tra huyện để được hướng dẫn tổ chức thực hiện.

- Giao Phòng Nội vụ căn cứ danh sách các cơ quan, đơn vị, địa phương

nhận văn bản này của huyện để theo dõi trong công tác báo cáo kết quả triển

khai các nội dung theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện về thực hiện Đề án

“Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai

đoạn 2019-2021” trên địa bàn huyện. Đưa nội dung này vào tiêu chí đánh giá

xếp loại, khen thưởng hằng năm (có danh sách kèm theo công văn này).

- Giao Thanh tra huyện hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra và giám sát việc tổ

chức thực hiện các nội dung trên; tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân huyện

báo cáo tổng kết thực hiện Đề án trên địa bàn huyện trước ngày 15 tháng 11

năm 2021 gửi về Thanh tra tỉnh đúng thời gian quy định. Tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện cho ý kiến đối với các nhiệm vụ vượt thẩm quyền xử lý theo

quy định (nếu có).

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Ủy ban Kiểm tra Huyện  ủy;

- Công an huyện, Viện KSND huyện, Tòa án ND

huyện, Chi Cục Thi hành án Dân sự huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện (đưa tin);

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-06-10T15:35:48+0700

		2021-06-10T16:07:15+0700

		2021-06-10T16:07:16+0700

		2021-06-10T16:07:16+0700

		2021-06-10T16:07:17+0700